
                                                                                                                          

 
 

 

 

 

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 476 

от  31 октября 2024 года  

г. Дегтярск 

 

Об установлении размера  

ежемесячного возмещения расходов 

депутатам Думы городского округа  

Дегтярск седьмого созыва (2021-2026 годы)  

на 2025 год 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года 

№ 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», 

Положением  «О компенсации расходов,  связанных с осуществлением депутатской 

деятельности депутатам Думы городского округа Дегтярск», утверждённым Решением 

Думы городского округа Дегтярск от 31.10.2013  № 263, в связи с ростом 

потребительских цен на товары и услуги, руководствуясь статьёй 25 Устава городского 

округа Дегтярск,  Дума городского округа Дегтярск  

 

РЕШИЛА: 

      1.  Установить на 2025 год размер ежемесячного возмещения расходов, связанных  

с осуществлением депутатской деятельности депутатам Думы городского округа 

Дегтярск седьмого созыва (2021-2026 годы) 1000 рублей на одного депутата, за 

исключением председателя Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе.  

      2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

      3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на 

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru. 

      4.  Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию 

городского округа Дегтярск.  

      5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической политике, бюджету и 

налогам. 

 

Председатель Думы  

городского округа Дегтярск         И.Н.Бусахин  

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
  

 

 

 
 

http://degtyarsk.ru/

